
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 26 марта 2024 года                                                                                  № 421 

 

Об установлении стоимости 

движимого и иного имущества, 

подлежащего учёту в реестре 

муниципального имущества 

ЗАТО г. Североморск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 28.12.2023 

№ 933 «О признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России 

от 30.08.2011 № 424 и от 13.09.2019 №573», Решением Совета депутатов 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 10.04.2012 № 256 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования ЗАТО                     

г. Североморск», Уставом муниципального образования городской округ 

закрытое административно-территориальное образование город Североморск 

Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что находящееся в муниципальной собственности ЗАТО 

г.Североморск движимое имущество, иное муниципальное имущество, не 

относящееся к недвижимым и движимым вещам, подлежит учёту в реестре 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск (далее – Реестр) в случае, 

если первоначальная балансовая стоимость данного имущества превышает 200 

000 (двести тысяч) рублей за единицу учёта, за исключением случаев, 

указанных в пункте 2 настоящего Решения. 



2. Установить, что акции, доли (вклады) в уставном (складочном) 

капитале хозяйственного общества или товарищества, доли в праве общей 

долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества 

подлежат учету в Реестре вне зависимости от стоимости. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск           Председатель Совета депутатов                   

         ЗАТО г. Североморск 

 

                            О.А. Прасов                        Е.П. Алексеев 

 

 

 


